
ČESKOLIPSKÁ HŮLKOMÁNIE 2022 
PROPOZICE SOUTĚŽE pro MAŽORETKOVOU ČÁST 

Soutěž určená pro SKUPINY, MINIFORMACE, SÓLOFORMACE 
BATON i POMPOM hobby/profi 

 
Datum konání:    11. 6. 2022 

Místo konání:      Zimní stadion Česká Lípa (u Kauflandu) 
     Přesná adresa: Barvířská 2690, Česká Lípa 

Pořadatel:  Taneční skupina Adelline ve spolupráci s DDM 
Libertin a ZŠ Partyzánská Česká Lípa pod 
hlavičkou mažoretkové asociace Czech 
majorettes, z.s. 

Informace k soutěži:   KONTAKTNÍ OSOBY 
         Adéla Věříš   733535527 
         adel.vavruskova@gmail.com  

Termín k zaslání přihlášek:  30. 4. 2022 
Přihlášení může být ukončeno dřív, soutěž je 
kapacitně omezena, nenechávejte své 
přihlášení na poslední chvíli. 

 
Charakter soutěže: 5. ročník nepostupové mažoretkové soutěže, není nutná 
registrace v žádném mažoretkovém svazu (CMA, NBTA, IFMS, Sekce mažoretek svazu 
hudebníků aj.) 
Soutěž určena pro začínající soubory, pokročilé i profesionály. 
 
Startovné: 100,- Kč  za každý start  
Vstupné pro diváky: Děti 50,- Kč 
       Dospělí 100,- Kč 
 
Členění:  Sólo (1 soutěžící)  
  Duo (2 soutěžící) 
  Trio (3 soutěžící) 

mailto:adel.vavruskova@gmail.com


  Mini formace (4-7 soutěžících) 
  Velká formace (8-25 soutěžících) 
 
Náčiní:  BATON (hůlka) 
  POM POM (třásně) 
  FLAG (prapor) 
  MIX (pom + hůlka) 
 
Soutěžní plocha: 12x12 metrů, ochranné pásmo: 2 metry podél hraničních čar 
na všech stranách, baletizol 
 
VĚKOVÉ KATEGORIE – rozhodující je věk dosažený v roce konání soutěže. Každý 
soutěžící by u sebe měl mít kartičku pojištěnce nebo registrační kartičku z asociace, na které je 
prokazatelný věk. Může být náhodná kontrola věku soutěžících. 

 
DĚTI    do 7 let 
KADETKY    8 - 11 let  
JUNIORKY   12 – 14 let 
SENIORKY    15 let a více 
RODIČOVSKÝ TÝM věkově neomezený  
 
Pro SKUPINY platí průměr: 
 
DĚTI     od 5 do 7,99 
KADETKY   od 8 do 10,99 
JUNIORKY   od 11 do 14,99 
SENIORKY      od 15   
RODIČOVSKÝ TÝM neomezený  
 
                                    součet věku všech soutěžících 
věkový průměr = --------------------------------------------------- (věk je brán v roce konání soutěže) 
                                     počet soutěžících ve skupině 
  
 
 
 
 



VÝKONNOSTNÍ TŘÍDY:  
 
PROFI 

• do této kategorie spadají všichni, kteří soutěží a jsou registrováni 
v asociaci jako profi nebo výkonnostní třída A 
 

HOBBY 
• do této kategorie patří ti, kteří nejsou registrováni jako profi nebo 

nesoutěží pod žádnou zmiňovanou asociací, neúčastní se postupových 
soutěží a MČR.  

 
Specifika disciplíny: 
BATON (hůlka) – 1 kus BATONU na jednu mažoretku 
Libovolné taneční kroky např. chasse, salsa, samba, prvky contemporary, gymnastické prvky. 
Taneční kroky musí být provedeny technicky správně (nášlapy, propnutí špiček, u ,,latino“ 
kroků správné vytočení pánve, správný postoj nohou). Dále lze zařadit i baletní prvky – 
arabesky, výskoky s propnutím nohou, piruety, otočky. Práce s hůlkou je libovolná, povolené 
jsou twirlingové prvky. Nejsou povoleny akrobatické prvky, tj. přemet, kotoul vpřed/vzad, 
přemet stranou. Povoleny jsou gymnastické prvky, tj. provaz, rozštěp, libovolný klek či dřep, 
výkopy, výskoky, dálkové skoky, ,podmetenka“. Během choreografie není povoleno odložit 
záměrně hůlku na zem, musí být vždy v kontaktu se soutěžící. V choreografii není povoleno 
jiné náčiní než hůlka. Nejsou povoleny rekvizity (šátek, stuhy, práce s kloboukem, holí, aj.). 
  

2BATON (dvě hůlky) – 2 kusy BATONU na jednu mažoretku pro soutěžící kadet, junior, 
senior.  
PON POM – povoleny jsou 2 kusy POMs na soutěžící, ponpomy mohou být libovolné barvy 
i velikosti. Nejsou povoleny žádné další rekvizity (stuhy, šátky, klobouky apod). Povoleny jsou 
gymnastické a akrobatické prvky (přemet, přemet stranou, kotoul vpřed/vzad, podmetenka, 
provaz, rozštěp, štika, výskoky aj.). Fantazii se meze nekladou. Je kladen důraz na technické 
provedení choreografie z tanečního i gymnastického hlediska. Použitá taneční technika by 
měla být v choreografii jasně viditelná.  
Porota hodnotí pohyb soutěžící po ploše, využití náčiní (výhozy, přehozy, vlna, třepání 
ponpomy, originální prvek, aj.) 
 

FLAG – povolena je jedna vlajka na soutěžící. Hůlka na které je vlajka připevněna by měla 
být dlouhá 70-80 cm. Velikost samotného praporu není limitována. Soutěžit se může ve velké 
formaci i miniformaci. Pokud se do kategorie nepřihlásí alespoň tři týmy v této disciplíně, 



organizátor může disciplínu FLAG sloučit s disciplínou BATON. V případě že se jedná o 
miniformaci, může být tato disciplína sloučena s disciplínou MIX.  
 

MIX – povoleny jsou 2 kusy POMs na soutěžící a 1 ks BAT nebo FLAG na soutěžící. 
V choreografii musí být využita kombinace obou náčiní současně. Povoleno je pouze náčiní 
BAT a POM. Povinna je výměna mezi soutěžícími. V disciplíně MIX by soutěžící s náčiním 
BAT/FLAG neměli provádět akrobatické prvky. Soutěžit se může v disciplíně velkých i malých 
formací.  
 
 
Kostýmy:  
Kostým je libovolný, dle uvážení soutěžících, obuv rovněž. Kostým by měl být vhodný 
k dané věkové kategorii. Nedoporučujeme odhalená bříška a zadečky.  
 

 
HUDBA:  Libovolný výběr hudby pro soutěžící, porota přihlíží na vhodnost hudby k dané 

věkové kategorii.  
 Pro lepší plynulost soutěže jsme zavedli přípravu hudby před 

samotnou soutěží.  
Vedoucí jednotliých souborů zašlou svou hudbu na všechny 
přihlášené choreografie nejpozději do 30.5. 2022 na email: 
adel.vavruskova@gmail.com   
VE FORMÁTU mp3 popsané:  
U velkých formací a miniformací:  
NÁZEV TÝMU – MĚSTO  
U sóloformací (solo,duo/trio) 
JMÉNO SOUTĚŽÍCÍ – NÁZEV TÝMU - MĚSTO  

 
Nástup (z levé strany)  odchod (pravá strana) na plochu se nastupuje 
bez hudby. Nástup by měl být rychlý, bez nacvičené choreografie. 
Na webu bude ještě zveřejněn rastr s náčrtem soutěžní plochy. 

 
Délka vystoupení: 
Sóla, duo/trio: 1.15 – 1.30  
Miniformace: 1.15 – 1.30    
Velká formace:  2.30 – 3.00 
 

mailto:adel.vavruskova@gmail.com


Poznámka:  Věk soutěžících v duu/triu a miniformaci, musí odpovídat 
stejné věkové kategorii. (Tzn. př. nesmí soutěžit kadetka s juniorkou a 
jinak) 

 
POROTA:  Složena z vyškolených twirlingových porotců, tanečníků a 

gymnastů  
 
Porota hodnotí: Kontakt soutěžící s publikem/porotou 

Práce s náčiním (baton i pompom viz. specifikace dané disciplíny) 
Pohybová technika (držení těla, rukou, špičky, pochod postoj,..) 
Charakteristika a kompozice choreografie – využití pohybu po ploše, 
tvary, tematicky založené choreografie. 
Originalitu choreografie s přihlédnutím na zvolené téma. 
Porota bere ohled na pády hůlek a přešlapy na vyznačené ploše  
Kostýmy – vhodnost pro danou věkovou kategorii, celkový dojem 
soutěžící 

 
Technické zázemí: 

- zimní stadion 
- prostor ke cvičení 12x12 metrů 
- podlaha beton, soutěžní i rozcvičovací plocha krytá tanečním baletizolem 
- tribuna pro diváky má oddělený vstup od soutěžní plochy 
- Registrace bude probíhat u vstupu do haly, vstupné se platí naproti 

registraci. Každý divák obdrží razítko na ruku.    
- Vedoucí na registraci obdrží cedulku ,,TRENÉR“ (dle počtu uvedených 

v přihlášce), desky se startovní listinou. 
- Uvnitř haly lze využít občerstvovacího bistra nebo restaurace, která je 

umístěna přímo v areálu zimního stadionu 
PŘEDBĚŽNÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM 
- předběžný časový harmonogram bude uveřejněn měsíc před konáním 

soutěže  
STARTOVNÍ LISTINA 
- startovní listina bude zveřejněna 2 týdny před zahájením soutěže na 
webových stránkách určených přímo pro soutěž ČESKOLIPSKÁ HŮLKOMÁNIE 
www.hulkomanie.webnode.cz a odeslána na emaily vedoucích, které budou 
uvedeny v přihlášce.  

http://www.hulkomanie/


PŘIHLÁŠKY POSÍLEJTE DO 30. 4. 2022 přes registrační formulář googleform 
umístěný na webu hůlkománie.  
  
Dárková taška je připravena pro každý soubor, diplomy a medaile pro 1. – 3. místo. 
Vyhlašovat se bude 1. – 6. místo. 4. – 6. místo získá diplom a účastnickou medaily. Vítěz 
získá odlišné medaile , diplomy pro každého stejné.  
 
Ve velkých formacích se v každé kategorii PROFI i HOBBY vyhlašuje vítěz kategorie, kdy mu 
bude předán pohár starostky města. 
 
TĚŠÍME SE NA VÁS!!   


	ČESKOLIPSKÁ HŮLKOMÁNIE 2022
	Datum konání:    11. 6. 2022
	Přihlášení může být ukončeno dřív, soutěž je kapacitně omezena, nenechávejte své přihlášení na poslední chvíli.
	Členění:  Sólo (1 soutěžící)
	VÝKONNOSTNÍ TŘÍDY:
	PROFI
	HOBBY
	Specifika disciplíny:
	BATON (hůlka) – 1 kus BATONU na jednu mažoretku
	Kostýmy:
	Délka vystoupení:
	Sóla, duo/trio: 1.15 – 1.30
	Porota bere ohled na pády hůlek a přešlapy na vyznačené ploše
	Technické zázemí:
	PŘIHLÁŠKY POSÍLEJTE DO 30. 4. 2022 přes registrační formulář googleform umístěný na webu hůlkománie.
	Dárková taška je připravena pro každý soubor, diplomy a medaile pro 1. – 3. místo. Vyhlašovat se bude 1. – 6. místo. 4. – 6. místo získá diplom a účastnickou medaily. Vítěz získá odlišné medaile , diplomy pro každého stejné.
	Ve velkých formacích se v každé kategorii PROFI i HOBBY vyhlašuje vítěz kategorie, kdy mu bude předán pohár starostky města.
	TĚŠÍME SE NA VÁS!!  (

